prazo máximo de 2 (dois) anos a contar do Alvará de Implantação do Loteamento as 
obras de infraestrutura especificadas no item II, Artigo 47, Lei Municipal n° 2.780, de 
29 de dezembro de 2011, com posteriores alterações, cujo valor das obras foram 
aceitas pela Prefeitura como sendo de R$ 1.127.462,04 (um milhão, cento e vinte e 
sete mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e quatro centavos) com BDI de 23% 
conforme Planilha Orçamentaria e Cronograma anexados ao Processo nº 
3.104/2022 e ao aplicar mais 20% previsto em lei para garantia dos lotes a serem  
caucionado, temos o valor mínimo caucionado de R$ 3.040.000,00 (Três milhões e 
quarenta mil Reais),  representados por 19 lotes 

Considerando que a DOM & DOM EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES 
LTDA., no Processo nº 3.104/2022, Para fins de Garantia Hipotecária”, ofertou em 
caução os lotes abaixo: 

Conclui-se que o valor dos lotes  ofertados como garantia valem R$ 3.040.000,00 
(três milhões e quarenta mil reais) da ordem de R$ 550,09 / m² a ser avaliado pela 
Comissão de Avaliação de Imóveis e Preços Públicos da Municipalidade e  nos 
termos do Art. 27 da Lei Municipal 2.780/2011, § 1º, com posteriores alterações, os 
lotes ofertados em caução representam 40% do lotes do empreendimento, ou seja,

[...]

D e c r e t a 

Art. 1º - Fica aprovado o parcelamento denominado “JARDIM SÃO PEDRO”, 
localizado em área urbana do município, na Rua Francisco Minatel, Rua 
Glomercidio Della Coletta, Gleba A, próximo do Jardim São Paulo, em 
Cordeirópolis SP, com 25.614,21 m² (vinte e cinco mil, seiscentos e catorze, 
vinte e um metros quadrados) e 47 lotes, de propriedade de DOM & DOM 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA., objeto da matrícula nº 6.378 
do Oficial de Registro de Imóveis e Anexos de Cordeirópolis, nos termos do 
Processo Administrativo correlato nº 3.104/2022, de 01 de julho de 2022, da Lei